Decreto



DECRETO N.º 24.065 - EM 12 DE JANEIRO DE 2023.

" RECONDUÇÃO AO CARGO EM COMISSÃO DE PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, considerando o que dispõem os artigos nos 88 e 89 da Lei Orgânica do Município;

**CONSIDERANDO** que o Decreto n° 22.227/2021 que nomeou o atual Procurador Geral do Município, após aprovação unânime dos membros da Câmara Municipal, com vigência até o dia 12 de janeiro de 2023;

**CONSIDERANDO** o interesse do Município de Jequié na recondução do atual Procurador Geral do Município, ao cargo pelo mandato de mais dois anos, a iniciarse no dia 12 de janeiro de 2023.

#### **RESOLVE:**

**Art. 1°** - Reconduzir o Bacharel **DANIEL DE QUADROS NOGUEIRA**, ao cargo em Comissão de Procurador Geral do Município, Símbolo CC-1, da Procuradoria Geral do Município.

Art. 2°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 12 DE JANEIRO DE 2023.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA = PREFEITO =

### REGISTRADO

SOB NÚMERO 24.065 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO EM 12 DE JANEIRO DE 2023.

VAGNER DE CASTRO AMPARO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. 0800 808 0118 email: pmj@jequie.ba.gov.br

Av. Ulisses Coelho Lima | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br



D E C R E T O N.º 24.066 EM 12 DE JANEIRO DE 2023.

"RETIFICA O DECRETO 24.028/2022, QUE NOMEOU OS MEMBROS TITULARES E SUPLENTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA – CACS FUNDEB, DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ".

**O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ, ESTADO DA BAHIA**, no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento ao que determina a Lei Municipal Nº 2.158 de 24 de março de 2021,

#### **DECRETA:**

**Art. 1º-** Ficam retificados os nomes dos conselheiros abaixo indicados, passando a ser redigidos da seguinte forma:

Art. 1°(...)

VIII . Onde se lê:

Titular: Sandra Vanessa Aguiar

Suplente: Aline Souza

Leia-se:

Titular: Sandra Vanessa da Silva Aguiar

Suplente: Aline Souza Santos

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 12 DE JANEIRO DE 2023.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA = PREFEITO =

#### **REGISTRADO**

SOB NÚMERO 24.066 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO EM 12 DE JANEIRO DE 2023.

VAGNER DE CASTRO AMPARO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: 0800 808 0118 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

1



D E C R E T O N.º 24.067 EM 12 DE JANEIRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

#### Resolve:

**Art. 1º** - Exonerar o Sr. **EDSON OLIVEIRA DOS SANTOS**, do cargo em comissão de Administrador do Distrito de Itaibó, Símbolo CC-5, da Secretaria Municipal de Governo.

**Art. 2º** - Este Decreto entrará em vigor a partir do dia 13 de janeiro de 2023, revogando-se todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 12 DE JANEIRO DE 2023.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA = PREFEITO =

#### **REGISTRADO**

SOB NÚMERO 24.067 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO EM 12 DE JANEIRO DE 2023.

VAGNER DE CASTRO AMPARO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. 0800 808 0118 email: pmj@jequie.ba.gov.br



D E C R E T O N.º 24.068 EM 12 DE JANEIRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

#### Resolve:

**Art. 1º** - Nomear o Sr. **ANTONIO ALMIR LIMA ANGELO**, para exercer o cargo em comissão de Administrador do Distrito de Itaibó, Símbolo CC-5, da Secretaria Municipal de Governo.

**Art. 2º** - Este Decreto entrará em vigor a partir do dia 16 de janeiro de 2023, revogando-se todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 12 DE JANEIRO DE 2023.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA = PREFEITO =

#### **REGISTRADO**

SOB NÚMERO 24.068 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO EM 12 DE JANEIRO DE 2023.

VAGNER DE CASTRO AMPARO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. 0800 808 0118 email: pmj@jequie.ba.gov.br



D E C R E T O N.º 24.069 EM 12 DE JANEIRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

#### Resolve:

Art. 1º - Exonerar o Sr. JOSE LUIS BISPO DOS SANTOS, do cargo em comissão de Administrador do Distrito de Oriente Novo, Símbolo CC-5, da Secretaria Municipal de Governo.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor a partir do dia 13 de janeiro de 2023, revogando-se todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 12 DE JANEIRO DE 2023.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA = PREFEITO =

#### **REGISTRADO**

SOB NÚMERO 24.069 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO EM 12 DE JANEIRO DE 2023.

VAGNER DE CASTRO AMPARO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. 0800 808 0118 email: pmj@jequie.ba.gov.br



D E C R E T O N.º 24.070 EM 12 DE JANEIRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

#### Resolve:

**Art. 1º** - Nomear a Srª. **LAIANE QUIRINO DA SILVA**, para exercer o cargo em comissão de Administradora do Distrito de Oriente Novo, Símbolo CC-5, da Secretaria Municipal de Governo.

**Art. 2º** - Este Decreto entrará em vigor a partir do dia 16 de janeiro de 2023, revogando-se todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 12 DE JANEIRO DE 2023.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA = PREFEITO =

#### **REGISTRADO**

SOB NÚMERO 24.070 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO EM 12 DE JANEIRO DE 2023.

VAGNER DE CASTRO AMPARO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. 0800 808 0118 email: pmj@jequie.ba.gov.br